
 

 

 
 

 
 
 

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISE 

O PRŮBĚHU A VÝSLEDCÍCH VOLEB DO AS UP 

PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2020 – 2023 

 

I. Harmonogram voleb a složení hlavní volební komise 

Akademický senát Univerzity Palackého v Olomouci (AS UP) schválil na svém zasedání 
dne 15. listopadu 2019 v souladu s čl. 2 Volebního řádu AS UP (VŘ AS UP) usnesení 
o vyhlášení voleb do akademického senátu Univerzity Palackého na volební období 2020 
až 2023, včetně časového harmonogramu jednotlivých úkonů vztahujících se k volbám. 
S ohledem na omezení vyplývající z epidemiologické situace poté na svém zasedání 29. 
4. 2020 AS UP modifikoval časový harmonogram a rozhodl o elektronickém způsobu 
hlasování dle čl. 15a VŘ AS UP. 

1 Zvolení členů dílčích volebních komisí, jejich předsedů 
a místopředsedů 

do 21. 2. 2020 

2 Návrhy kandidátů do AS UP 24. 2. — 5. 3. 2020 

3 Zveřejnění termínů a míst konání voleb na fakultách do 5. 3. 2020 

4 Zveřejnění kandidátních listin, sestavení seznamů voličů 
a jejich předání předsedům dílčích volebních komisí 

do 13. 3. 2020 

5 Zahájení elektronického hlasování 19. 5. 2020 

6 Ukončení elektronického hlasování 25. 5. 2020 

7 Vyhlášení výsledků voleb do 27. 5. 2020 

8 Lhůta pro podávání stížností na průběh voleb do 29. 5. 2020 

9 Termín pro případné opakování voleb do 12. 6. 2020 

 
Akademické senáty fakult zvolily dílčí volební komise, jejichž předsedkyně a předsedové 
tvořili hlavní volební komisi: 

Cyrilometodějská teologická fakulta  Jan Koblížek, Th.D. 

Lékařská fakulta  MUDr. Jan Strojil, Ph.D. 

Filozofická fakulta  Bc. Tereza Poláčková 

Přírodovědecká fakulta  doc. Mgr. Ladislav Mišta, PhD. 

Pedagogická fakulta  JUDr. Zdenka Nováková, Ph.D. 

Fakulta tělesné kultury  PhDr. David Smékal, Ph.D. 

Právnická fakulta  JUDr. Kamila Bubelová, Ph.D. 

Fakulta zdravotnických věd  doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. 

 
Hlavní volební komise pro volby do AS UP si na svém zasedání dne 11. března 2020 
zvolila předsedu a místopředsedkyni: 

MUDr. Jan Strojil, Ph.D., LF UP – předseda HVK 
Bc. Tereza Poláčková, FF UP – místopředsedkyně HVK 



 

 

II. Výsledky voleb zaslané dílčími volebními komisemi  

Po proběhnuvších volbách a vyhodnocení elektronického hlasování obdržela hlavní 
volební komise od dílčích volebních komisí výsledky, které jsou uvedeny níže. Podle VŘ 
AS UP jsou na každé fakultě zvoleni dva zástupci akademických pracovníků, kteří obdrželi 
nejvyšší počty hlasů, a jeden zástupce studentů s nejvyšším počtem hlasů. Nezvolení 
kandidáti se stávají v uvedeném pořadí náhradníky. Náhradníky se však nestávají ti 
kandidáti, kteří nedosáhli alespoň třetiny počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta ve 
smyslu čl. 14 odst. 1 VŘ AS UP. V seznamu jsou vyznačeni červeně, resp. je za jejich jménem 
uvedeno X. 
 
PřF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Smolová Irena, doc. RNDr. Ph.D. (622) 
2. Botur Michal, doc. Mgr. Ph.D. (519) 
3. Šebela Marek, prof. Mgr. Dr. (262) 
4. Fellner Martin, prof. RNDr. Ph.D. (225) 
5. Jukl Marek, doc. RNDr. Ph.D. (204) 

Studenti: 
1. Stejskal Aleš, Mgr. (479) 
2. Medová Nikola, Mgr. (196) 
3. Chvátal Roman, Mgr. (194) 
4. Broušek Martin, Mgr. (79) X 
5. Žídek Martin, Mgr. (56) X 

 
LF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Procházka Vít, prof. MUDr., Ph.D. (521) 
2. Ehrmann Jiří, prof. MUDr., Ph.D. (441) 
3. Skalický Pavel, MUDr. Mgr., Ph.D. (234) 
4. Raclavský Vladislav, doc. MUDr., Ph.D. (214) 
5. Špidlen Miloš, doc. MUDr., Ph.D. (142) X 

Studenti: 
1. Juriš Erik (563) 
2. Holečková Anna (238) 

 
FZV UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Aláčová Gaul Petra, Mgr. Ph.D. (128) 
2. Merz Lukáš, Mgr. Ph.D. (117) 
3. Šáteková Lenka, Mgr. Ph.D. (103) 
4. Hrubá Renata, Mgr. (69) 
5. Kisvetrová Helena, doc. PhDr. Ph.D. (39) 

Studenti: 
1. Marková Tereza (105) 
2. Balcárková Barbara (54) 
3. Fellner Simon Matěj (46) 
4. Stejskalová Klára (37) 
5. Pavelková Markéta (20) X 



 

 

6. Tomanová Jitka, PhDr. Et Mgr. PhD. (20) X 
7. Švábová Barbora (14) X 
8. Kočišová Denisa (11) X 
9. Kraiczová Monika (4) X 

 
FF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Šucha Matúš, doc. PhDr. Ph.D. (397) 
2. Lebeda Tomáš, doc. PhDr. Ph.D. (383) 
3. Fafejta Martin, Mgr. Ph.D. (248) 
4. Kalábková Pavlína Mgr. Ph.D. (204) 
5. Fialová Ingeborg, prof. PhDr. Dr. (187) 
6. Špička Jiří, prof. Mgr. Ph.D. (187) 
7. Kučera Ondřej, Mgr. Ph.D. (179) 
8. Klimentová Eva, PhDr. Ph.D. (114) X 
9. Veselovská Ludmila, doc. PhDr. Ph.D. (114) X 
10. Hrabal Jiří, Mgr. Ph.D. (92) X 

Studenti: 
1. Nguyen Michal, Bc. (654) 
2. Poledníčková Amálie (248) 
3. Bányácská Kristýna (181) X 
4. Pospíšil Jan (79) X 

 
PF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Malacka Michal, JUDr. Mag. Iur. Ph.D. MBA (179) 
2. Tomoszková Veronika, JUDr. Ph.D. (179) 
3. Hamuľáková Klára, JUDr. Ph.D. (172) 
4. Madleňáková Lucia, JUDr. Ph.D. (147) 
5. Papoušková Zdenka JUDr. Ph.D. (93) 

Studenti: 
1. Stratilík Marek (353) 

 
CMTF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Cajthaml Martin, doc. Ph.D. (108) 
2. Menke Monika, Mgr. Th.D. (82) 
3. Jonová Jitka, doc. PhDr. Th.D. (58) 

Studenti: 
1. Janoušek Lukáš, DiS. (132) 

 
PdF UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Langer Jiří, doc. Mgr. Ph.D. (291) 
2. Vitásková Kateřina doc. Mgr. Ph.D. (240) 
3. Opletalová Alena, Ing. Ph.D. (144) 
4. Fasnerová Martina doc. PhDr. Ph.D. (78) X 
5. Rechtik Zdeněk Mgr. (65) X 
6. Vyhnálková Pavla Mgr. Ph.D. (63) X 



 

 

7. Dragon Tomáš, Mgr. (57) X 
8. Zemánek Petr Mgr. Ph.D. (53) X 
9. Klement Milan doc. PhDr. Ph.D. (50) X 

Studenti: 
1. Voráč Dominik, Bc. (113) 
2. Rajsiglová Alžběta, Mgr. (109) 
3. Hervertová Marie (101) 
4. Bartoš David, Mgr. et MgA. (75) 
5. Hrušková Lucie, Bc. (70) 

 
FTK UP 
Akademičtí pracovníci: 

1. Formánková Soňa, PaedDr. Ph.D. (178) 
2. Bělka Jan, Mgr. Ph.D. (102) 
3. Horák Svatopluk, RNDr. (84) 
4. Svoboda Zdeněk, Mgr. Ph.D. (73) 
5. Janečka Zbyněk, PaedDr. Ph.D. (64) 
6. Vičar Michal, Mgr. Ph.D. (62) 
7. Ješina Ondřej, Mgr. Ph.D. (57) 
8. Vašíčková Jana, doc. Mgr. Ph.D. (46) 
9. Vorlíček Michal, Mgr. (44) 
10. Reich Petr, Mgr. Ph.D. (40) 
11. Jakubec Aleš, RNDr. Ph.D. (38) 

Studenti: 
1. Murinová Lenka, Mgr. (139) 
2. Navrátilová Kristýna, Bc. (122) 
3. Milotová Daniela (101) 

 

  



 

 

III. Ověření výsledků voleb a řešení stížností na průběh voleb 
 

Při kontrole výsledků voleb z volební aplikace bylo na některých fakultách zjištěno, že 
se počet odevzdaných hlasů liší od počtu označených voličů, a to o jeden či dva hlasy 
(FZV 1 hlas, FF 2 hlasy, PřF 1 hlas). S pracovníky CVT byl konzultován možný zdroj této 
chyby, nejedná se o napadení integrity databáze ani o manipulaci s hlasy, s největší 
pravděpodobností došlo ojediněle k selhání kontroly duplicitního odeslání hlasu  
z prohlížeče a k jeho započítání v okamžiku, kdy ještě volič nebyl odstraněn ze 
seznamu. 
  
S ohledem na rozestupy počtu hlasů mezi zvolenými kandidáty nemohla tato chyba mít 
vliv na jejich pořadí. 
 
Na FTK se při odšifrování volebních výsledků vyskytl technický problém, který 
vyžadoval aktualizaci komponenty systému na aplikačním serveru. Toto bylo ze strany 
pracovníků CVT provedeno bez kompromitace soukromého klíče nebo zásahu do 
aplikační logiky volební aplikace a volby byly následně úspěšně vyhodnoceny. 
 
Lhůta pro podávání stížností běží dva pracovní dny po zveřejnění výsledků. Informace 
o jejich případném vypořádání budou uvedeny v závěrečné zprávě. 

 
 
 
 

  



 

 

IV. Přehled nově zvolených senátorů AS UP pro volební období 
2020-2023: 

 
PřF UP 
Smolová Irena, doc. RNDr. Ph.D. 
Botur Michal, doc. Mgr. Ph.D. 
Stejskal Aleš, Mgr. 
 
LF UP 
Procházka Vít, prof. MUDr. Ph.D. 
Ehrmann Jiří, prof. MUDr. Ph.D. 
Juriš Erik 
 
FZV UP 
Aláčová Gaul Petra, Mgr. Ph.D. 
Merz Lukáš, Mgr. Ph.D. 
Marková Tereza 
 
FF UP 
Šucha Matúš, doc. PhDr. Ph.D. 
Lebeda Tomáš, doc. PhDr. Ph.D. 
Nguyen Michal, Bc. 
 
PF UP  
Malacka Michal, JUDr. Mag. Iur. Ph.D. MBA 
Tomoszková Veronika, JUDr. Ph.D. 
Stratilík Marek 
 
CMTF UP 
Cajthaml Martin, doc. Ph.D. 
Menke Monika, Mgr. Th.D. 
Janoušek Lukáš, DiS. 
 
PdF UP 
Langer Jiří, doc. Mgr. Ph.D. 
Vitásková Kateřina doc. Mgr. Ph.D. 
Voráč Dominik, Bc. 
 
FTK UP 
Formánková Soňa, PaedDr. Ph.D. 
Bělka Jan, Mgr. Ph.D. 
Murinová Lenka, Mgr. 

 
 

V Olomouci dne 26. 5. 2020                                                                      

            za hlavní volební komisi AS UP 
      MUDr. Jan Strojil, Ph.D. 
                 předseda 


